

NIEDZIELA MISYJNA 20 X 2024

Intencja różańcowa: w intencji naszych misjonarzy: ks. Piotra Schewiora (Brazylia), ks. Jacka Szlachety (Brazylia), ks. Łukasza Więctawa (Ekwador) i ks. Tomasza Zysnarskiego (Kazachstan).

1. Zmartwychwstanie Pana Jezusa.

Pascha Pana Jezusa, czyli Jego śmierć i zmartwychwstanie to fundament naszej wiary i nadziei. On sam stał tym ziarnem, które wpadło w ziemię i obumarło, aby potem przynieść plon obfity – tak obfity jak łaska Zmartwychwstałego Pana. To On sam daje moc do oddawania swojego życia ze względu na Jego miłość. Niech więc umocni wiarę tych naszych misjonarzy: ks. Piotra i ks. Jacka w Brazylii, ks. Łukasza w Ekwadorze i ks. Tomasza w Kazachstanie, którzy ze względu na imię Jezusa opuścili Ojczyznę, aby innym narodom głosić nowe życie, które zaofiarował nam Zbawiciel.

2. Wniebowstąpienie Pana Jezusa.

Moment ludzkiego rozstania Jezusa z Apostołami był też momentem rozesłania: „Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. A oto ja jestem z wami przez wszystkie dni aż do skończenia świata”. Uczniowie Pana od dwóch tysięcy lat wypełniają tę misję, która ma swoje radości i blaski, ale również smutki, cierpienia i prześladowania. Dwa tysiące lat ciężkiej pracy, a misja nadal nie jest skończona. Ciągłe są miejsca, które potrzebują usłyszeć po raz pierwszy o Jezusie lub potrzebują umocnienia we wierze. Módlmy się o łaskę nadziei dla naszych misjonarzy, szczególnie w trudnych momentach swojego posługiwania.

3. Zesłanie Ducha Świętego.

To wydarzenie jest momentem właściwym, w którym rozpoczyna się misja Kościoła. Duch Święty sprawił w Apostołach przemianę: z zalęknionych i zamkniętych na radosnych, pełnych gorliwości i otwartości. Duch Święty odnawia człowieka. Przekonuje, że nie musimy spuszczać głowy, pielęgnować smutku i przepraszać za to, że wierzymy w Jezusa. On daje radość z odkrycia skarbu jakim jest poznanie miłości Bożej i dar zbawienia objawiony w Jezusie. Módlmy się o zapał, entuzjazm i radość dla naszych misjonarzy.

4. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny.

Ten dogmat naszej wiary streszczają słowa Maryi: „Strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych”. Najpokorniejsza Dziewica przyjmowała Słowo Boże, wypełniała je i służyła dziełu zbawienia swojego Syna. Pokora jest podstawowym darem, bez którego nie może wzrastać życie Boże w człowieku, ani żadne Boże dzieło, w tym dzieło misyjne Kościoła. Módlmy się, aby serca naszych misjonarzy były pokorne i ciągle otwarte na Boże działanie.

5. Ukoronowanie Maryi na Królową Nieba i ziemi.

Maryja także po swoim odejściu z tego świata jest nieustannie obdarowywana przez Boga. W tej tajemnicy czcimy jej wyniesienie w Niebie, co jest kolejnym, niezastużonym darem, który otrzymała. Właśnie w taki sposób dowiadujemy się jak Bóg traktuje tych, którzy Mu służą – wynosi ich w chwale Nieba. Módlmy się za naszych misjonarzy, aby właściwej nagrody za swój trud upatrywali w Niebie, a w momentach samotności mieli wsparcie Maryi i wszystkich świętych.

PONIEDZIAŁEK 21 X 2024

Intencja różańcowa: O nowe powołania misyjne.

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Panny.

„Myśli Moje nie są myślami waszymi, ani drogi Moje drogami waszym”. Te słowa pasują do sytuacji, w której znalazła się Maryja podczas rozmowy z Archaniołem Gabrielem. Wszechmogący Bóg wybrał zaskakujący sposób na zbawienie ludzi poprzez wcielenie Syna Bożego. Maryja przyjmuje z wiarą to najbardziej wyjątkowe powołanie z wielką wiarą w pomoc Bożą. Niech uprosi dar wiary dla tych, których Bóg powołuje do głoszenia Ewangelii na krańcach świata.

2. Nawiedzenie św. Elżbiety.

Spotkanie z Archaniołem owocuje pierwszą misją Maryi – niesie Zbawiciela, który jest ukryty pod Jej sercem do swojej krewnej Elżbiety. Idzie w góry, pokonuje szereg trudności i zmęczenie, aby na miejscu przeżyć jeden z najradośniejszych momentów zapisanych na kartach Pisma Świętego. Maryja pokazuje, że radość i misja są ze sobą nierozzerwalnie związane. Niech uprosi dar radości dla powołanych do służby misyjnej.

3. Narodzenie Pana Jezusa.

Syn Boży przychodzi na świat w najbardziej obskurnych warunkach, niegodnych w ogóle, aby jakkolwiek człowiek w takich się narodził. Jednak nie pogardził stajnią, aby pokazać swoje uniżenie z miłości do człowieka oraz aby udowodnić, że wybiera najbardziej niegodne miejsca i ludzi, aby objawić swoją chwałę. Prośmy o dar męstwa dla tych, których Bóg powołuje do misji, a którzy czują zbyt słabi i niegodni tego zadania.

4. Ofiarowanie Pana Jezusa w Świątyni.

Maryja i Józef posłuszni słowu Bożemu przychodzą do Świątyni z Dzieciąciem, aby pokazać, że Ono całkowicie należy do Boga. Tam też spotykają starców: Symeona i Annę, którzy do końca swoich dni służyli Bogu, a Symeon przez swoje proroctwo przygotował Matkę Bożą na czekające Ją cierpienia. Te wydarzenia były potrzebne, aby Jezus mógł wypełnić swoją misję zbawienia świata. Prośmy o dar dobrych rodzin, aby pod czułą opieką dobrych rodziców i kochających dziadków mogły rozwijać się i dojrzewać nowe powołania misyjne.

5. Odnalezienie Jezusa w Świątyni.

„Z bólem serca szukaliśmy Ciebie” powiedziała Maryja do młodego Jezusa kiedy Ten w Świątyni rozpoznawał Dom swojego Ojca. Autentyczny ból Rodziców Jezusa pokazuje nam, że droga rozpoznawania Boga w naszym życiu i kroczenie Jego ścieżkami bywa bolesne dla najbliższych i otoczenia. Prośmy o dar hojnego serca dla powołanych do życia misyjnego, ale nie odpowiadają na nie, ponieważ boją się bólu związanego z pozostawieniem dotychczasowego życia i wyruszeniem w nieznaną.

WTOREK 22 X 2024

Intencja różańcowa: w intencji diecezji Buar i bpa Mirosława Gucwy, w której realizujemy akcję „Z mamą szyjemy marzenia” oraz za wszystkie inne osoby, miejsca i projekty wspierane materialnie przez parafie diecezji kaliskiej.

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu

Panie Jezu, wiele razy szukałeś miejsc odosobnionych, aby trwać na rozmowie z Ojcem. Ta dzisiejsza modlitwa jest wyjątkowa. Wiesz o zbliżającej się męce, drżysz ze strachu, nawet pocisz się krwią, ale nie zmieniasz podjętej decyzji. Modlitwa jest tym, co dodaje siły i pozwala wytrwać. Wdzięczni za to, że dzieląc się tym, co mamy możemy wspierać materialnie misję Kościoła, nie zapominamy o najważniejszym darze jakim jest modlitwa. Choć pieniądze są niezbędne do życia to modląc się za osoby, którym pomagamy, pragniemy przekazać im przede wszystkim miłość Jezusa i naszą.

2. Biczowanie Pana Jezusa

Panie Jezu, wiele razy komuś nie podobały się Twoje słowa i czyny. Chociaż głosiłeś miłość i miłosierdzie, niektórzy szukali okazji, aby pochwycić Cię na jakimś słowie, a nawet, aby pozbawić Cię życia. Przyjmowałeś to wszystko z pokorą. Wiele dzieci na świecie spotyka się na co dzień z trudnościami i przeszkodami. Wynikają one z ubóstwa, niesprawiedliwości. Pobłogostaw tym szkołom i miejscom opieki, które wspieramy naszymi ofiarami. Pomóż dzieciom, aby mogły ze spokojem wzrastać i cieszyć się pierwszymi latami swojego życia.

3. Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa

Panie Jezu, wiele razy byłeś przedmiotem drwin i oszczerstw. Mówiono, że wyrzucasz złe duchy mocą diabła, zarzucano, że nie pościsz, że spotykasz się z celnikami i grzesznikami. Aż przyszedł czas ukoronowania cierniem, kiedy wylało się na Ciebie morze kpin. Wiesz, że ci, którzy pracują na misjach często spotykają się z nieprzyjemnościami, szykanami i wrogością. Pomóż im, aby nie musiały cierpieć z powodu bolesnych słów. Dodaj siły, aby dawały wszystkim dobre świadectwo o Jezusie.

4. Droga krzyżowa Pana Jezusa

Panie Jezu, przemierzałeś szlaki Judei i Galilei, głosząc Dobrą Nowinę oraz uzdrawiając. Byłeś często długo w drodze. Tym razem ruszyłeś w drogę krótką, ale ważną, jeśli chodzi o znaczenie – drogę krzyżową. Udziel potrzebnych łask tym, którzy niejako w naszym imieniu przemierzają drogi tego świata głosząc Twoją Ewangelię, podejmując wysiłek wielokilometrowych podróży, aby zanieść zbawienie najbardziej odległym ludom. Prosimy o błogostawieństwo w budowie kościołów, kaplic, szkół, zakładów i innych obiektów, aby ich powstanie przyczyniało się do znajomości Chrystusa.

5. Śmierć Pana Jezusa na krzyżu

Panie Jezu, bardzo często okazywałeś miłość ludziom – miałeś czas dla potrzebujących, nauczałeś o Królestwie Bożym, uzdrawiałeś chorych, wskrzeszałeś umarłych, uwalniałeś od złych duchów, rozmnażałeś chleb, a także czyniłeś inne cuda. A najwyższy dowód miłości dałeś, umierając za nas na krzyżu. Pomóż tym wszystkim osobom i miejscom, które wspieramy materialnie, aby ich funkcjonowanie i rozwój były odbierane jako znak Twojej miłości do każdego człowieka.

ŚRODA 23 X 2024

Intencja różańcowa: za wszystkich postępujących na misjach.

1. Zmartwychwstanie Pana Jezusa

„Kto miłuje Boga, Ojca wszystkich, winien miłować bliźnich, w których rozpoznaje braci i siostry. Właśnie dlatego nikt z nas nie może pozostać obojętnym wobec faktu, że tak wielu ludzi nie poznało jeszcze pełnego objawienia się Bożej miłości w Chrystusie” (VC 77). Zmartwychwstanie Jezusa jest potwierdzeniem Bożej mocy i miłości do każdego człowieka wszystkich czasów i miejsc. Prosimy Cię, Panie Zmartwychwstały, za wszystkich szafarzy Eucharystii oraz za tych, którzy Cię w niej adorują i przyjmują. Niech każda Komunia św. i każda chwila adoracji uświadamiają nam odpowiedzialność za to, by wszyscy ludzie na świecie usłyszeli o Twoim zmartwychwstaniu.

2. Wniebowstąpienie Pana Jezusa

Przed wstąpieniem do nieba Jezus posłał uczniów, aby kontynuowali Jego misję. By szli, głosili Ewangelię i udzielali sakramentów. I to na całym świecie bez wyjątku. Prosimy Cię, Panie posyłający uczniów, za wszystkich księży, aby w wierności powołaniu głosili Ciebie i Twoją Ewangelię. By pamiętali, że przyjęli święcenia dla Kościoła powszechnego, a tym samym są odpowiedzialni za nieustanne budzenie do misji siebie samych i tych, którzy zostali powierzeni ich duszpasterskiej opiece.

3. Zesłanie Ducha Świętego

Zesłanie Ducha Świętego było impulsem wyjścia do świata z Dobrą Nowiną o Bożej Miłości. Apostołowie napelnieni Duchem Świętym uwolnili się od lęków i niepewności, a wychodząc z Wieczernika, zrobili pierwszy krok do tego, aby Ewangelia dotarła na krańce świata. Prosimy Cię, Panie, Duchu Pocieszycielu i Ożywicielu, za osoby konsekrowane, aby każdym swoim gestem i zachowaniem były świadkami i nośnikami dobra i przebaczenia.

4. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny

Maryja nie zrobiła w swoim życiu nic spektakularnego w oczach świata, a jednak została wzięta do nieba z duszą i ciałem. Tak zechciał sam Bóg doceniając zwyczajne, ale jednocześnie święte, ciche i pokorne życie tej prostej kobiety z Nazaretu. Prosimy Cię, Panie, który swoją Matkę wzięteś do nieba, za kapłanów, konsekrowanych i świeckich, którzy codziennie, w zwyczajności dnia, swoim przykładem i życiem ukazują Twoją Ewangelię. Szczególnie za tych, którym stan zdrowia lub zaawansowany wiek nie pozwalają na działalność apostołską, ale ofiarują za misje swoje cierpienia.

5. Ukoronowanie Maryi na Królową nieba i ziemi

Maryja zyskała godność Królowej nieba i ziemi, bo Jej Syn jest Królem. Jezus pragnie, aby Jego Królestwo dobra, pokoju i miłości objęło cały świat. Prosimy Cię, Królu i Synu Królowej, za osoby konsekrowane postępujące tam, gdzie Twoja Ewangelia nie jest jeszcze znana i tam, gdzie nie można jej głosić wprost. Prosimy Cię dla nich o cierpliwość, ufność i przekonanie, że Twoje Królestwo pewnego dnia nastanie na całej ziemi.

CZWARTEK 24 X 2024

Intencja: o ducha misyjnego diecezji kaliskiej.

1. Chrzest Pana Jezusa w Jordanie

U początku nauczania Jezus otrzymuje potwierdzenie swojej misji. Od własnego Ojca słyszy słowa, które jak żadne inne motywują do działania i służby. Bóg ma upodobanie także w tobie i we mnie. Poczucie bycia Jego umiłowanym dzieckiem dodaje skrzydeł i uzdalnia do zaangażowania na rzecz Kościoła i innych ludzi, pobudza do większej wiary i miłości. Obdarowanie Bożą miłością otwiera przed nami ciągle nowe pola do działania. Czyż nie jest to powód do radości?

2. Wesele w Kanie Galilejskiej

Słowa Maryi wypowiedziane do sług nie były szorstkim rozkazem, ale pokorną prośbą, być może wypowiedzianą przyciszonym głosem. Powtarzajmy je każdego dnia po wielokroć, aż poczujemy bijącą z nich słodycz i zatroskanie Matki. Niech Jej prośba z Kany Galilejskiej wyznaczy kierunek naszego myślenia i działania, niech nieustannie zwraca nasze oczy, uszy i serca na tego, który wszystko może i pragnie naszego największego dobra i który potrzebuje naszego serca w dziele misyjnym Kościoła.

3. Głoszenie Królestwa Bożego i wezwanie do nawrócenia

O Królestwie Bożym i potrzebie nawracania się można słuchać całe życie i nie usłyszeć. Ileż razy docierała do nas prawda Ewangelii, a mimo to żyjemy tak, jakbyśmy o niej nie wiedzieli. Łatwo mówić o ewangelizowaniu innych, ale trudniej pozwolić na ewangelizowanie siebie. Wstuchajmy się w słowa, które Jezus wypowiada do każdego z nas osobiście. Pozwólmy, by dotknęły naszego serca, zgódźmy się na przemianę myślenia i postępowania. Dajmy szansę działania w nas Bożemu Słowu.

4. Przemienienie na Górze Tabor

Jaśniejąca postać Chrystusa przestraszyła uczniów. Nie potrafili patrzeć na swego Mistrza bez lęku. Nigdy wcześniej takim Go nie widzieli. Jezus pokazuje nam siebie i objawia swoją moc i boskość nie po to, by wypełnić nas strachem albo odepchnąć. On pokazuje siebie, aby nas umocnić i pocieszyć. Czy zdajemy sobie sprawę, że Chrystus zawsze jest po naszej stronie? Jemu naprawdę na nas zależy, na naszym życiu wiecznym. Nie wolno nam w to wątpić ani przez chwilę.

5. Ustanowienie Eucharystii

Nieustannie dziękujmy Jezusowi, że pozostał z nami pod postacią chleba. Jego biel jest piękniejsza niż wszystkie monstrancje świata. W tej bieli dostrzegamy czystość, świętość i niewinność Chrystusa. W tej bieli jaśnieje tajemnicze światło. Oto Baranek Boży. Jezus z miłości do nas stał się nam bliski. Dziękujmy Mu za to, że mamy przed kim uklęknąć, że możemy Go adorować i przyjmować. Oto nasz Bóg, oto Jezus, oto nasz Pan. On w słowach „Idźcie w pokoju Chrystusa” każdego chce uczynić misjonarzem.

PIĄTEK 25 X 2024

Intencja: za chrześcijan prześladowanych.

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu

Święta Maryjo, Twój Syn daje mi przykład, jak się modlić w cierpieniu. Pokazuje, że najważniejsze to z pokorą i oddaniem przyjąć i wypełnić wolę Boga Ojca, choć czasem wymaga to bardzo dużo zmagania. Pamiętamy o chrześcijanach prześladowanych. Czasami brak im siły i nadziei, dlatego proszę Cię, wstawiaj się za nimi nieustannie u Jezusa, aby dodawał im cierpliwości i odwagi do pełnienia woli Boga Ojca.

2. Biczowanie Pana Jezusa

Matko najmilsza, biczowanie wyniszczyło ciało Twojego Syna. Jednak On, osłabiony i wycieńczony, nadal ma w sercu pokój i miłość. Cierpienia prześladowanych wyznawców Chrystusa są często podobne do tych, których doświadczał Zbawiciel. Modlimy się, aby przeżywali je z miłością i pokojem, aby oddawali je Jezusowi za cały Kościół i dzieło misyjne. Pani najmilsza, wstawiaj się za nimi, aby wystarczyło im wiary i siły do składania tej ofiary.

3. Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa

Panno łaskawa, Twój Syn powinien nosić najpiękniejszą koronę ze szlachetnych kamieni i kruszców, a rzymscy żołnierze zakładają Mu na głowę okrutnie raniące ciernie. Królestwo Jezusa nie jest z tego świata. Pokazał, że nie w tym, co w oczach ludzi uchodzi za cenne, ma upodobanie, ale w tym, co ukryte, ciche i pokorne. Dlatego proszę Cię, dobra Matko, uproś dla rządzących państwami wolę zakończenia wojen i prześladowań, aby cierpiący chrześcijanie mogli w pokoju wyznawać święte Imię Jezus.

4. Droga krzyżowa Pana Jezusa

Pocieszycielko strapionych, każdy krok Twojego Syna dźwigającego krzyż to dla mnie krok ku odkupieniu, do nadziei, że zostaniemy obmyci z grzechów. Prosimy, aby nasi prześladowani współbracia na swojej drodze krzyżowej spotykali dobrych ludzi, którzy jak Weronika przyniosą ulgę w cierpieniu jako znak Twojej miłości. Niech ich serca będą przepiętne nadzieją, że dzięki Jezusowi ich cierpienia mają sens, a Bóg z największego zła będzie wyprowadzał dobro.

5. Śmierć Pana Jezusa na krzyżu

Matko miłosierdzia, Twój Syn oddaje ostatnie tchnienie na krzyżu, a swego ducha powierza Ojcu. Ma całkowite zaufanie do tego, który Go posłał, dlatego w tym miejscu może przebaczać krzywdzicielom. Prosimy, aby serca tych, którzy cierpią z powodu wiary w Jezusa były wolne od nienawiści i żądzdy odwetu. Spraw również, aby dopuszczający się niesprawiedliwości i prześladowań doznali łaski nawrócenia i naprawienia krzywd.

SOBOTA 26 X 2024

Intencja: o rozwój wolontariatu misyjnego powstającego w diecezji kaliskiej.

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie

Maryja jest zaproszona do czegoś, czego jeszcze do końca sama nie rozumie, nie wie z czym się to wiąże, co Ją spotka, jak będzie teraz wyglądało Jej życie i jaka czeka Ją przyszłość. Mimo wszystko przyjmuje Boże wezwanie. Prośmy, aby młodzi powołani do pracy misyjnej pomimo trudności i wątpliwości bezgranicznie ufali Jezusowi.

2. Nawiedzenie św. Elżbiety

Maryja wyrusza w podróż do Elżbiety, ofiarując jej bezinteresowną pomoc. Już na początku wizyty daje świadectwo swojej wiary i pełnego zaufania Bogu. Wykonuje sumiennie prace, pomimo trudu wynikającego z błogostawionego stanu. Prośmy, aby pomimo napotykaných trudności wolontariusze hojnie odpowiadali na zaproszenie Jezusa.

3. Narodzenie Pana Jezusa

Ten, który jest wielkim królem, Synem Bożym – rodzi się w ubóstwie. Przyjmuje miejsce swoich narodzin, jest posłuszny Ojcu od samego początku. Na misjach wolontariusz często trafia w miejsce bardzo ubogie, do ludzi, którzy w domu mają jedynie klepisko i jedzą jeden skromny posiłek w ciągu dnia. Prośmy, aby świadomość biedy materialnej i duchowej pobudzała wiernych do zaangażowania się w wolontariat misyjny.

4. Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni

Święta Rodzina wiernie wypełnia przepisy prawa, udając się do świątyni, aby złożyć dziękczynienie za narodziny dziecka. Tam spotykają napełnionych Duch Świętym starszych: Symeona i Annę, którzy w tajemniczy sposób służą Bogu w Świątyni. Prośmy, aby Duch Jezusa towarzyszył odpowiedzialnych za formację młodzieży do dzieła wolontariatu misyjnego.

5. Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni

Przenieśmy się do tamtej sytuacji: rodzina wraz ze znajomymi wraca do domu, myśląc, że ich jedyny syn jest z rówieśnikami. Okazuje się, że go nie ma. Jak wielki niepokój musiał powstać w ich sercach. Strach? Rozpacz? Przecież to jest ich jedyne dziecko. Szukają go i odnajdują po kilku dniach w świątyni. Prośmy, aby każdy człowiek na ziemi, również dzięki pracy wolontariuszy, mógł znaleźć pociechę w ramionach Jezusa.